ДОГОВОР № 67
о совместной деятельности
г. Новомосковск                                                                          «10» 10 2016 г.

Муниципальное учреждение культуры «Новомосковская библиотечная система», именуемое в дальнейшем МУК «НБС», в лице директора Змеевой Светланы Геннадьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 38», именуемое в дальнейшем Детский сад, в лице заведующего Синяковой Ларисы Викторовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является некоммерческое взаимодействие Сторон, направленное на организацию квалифицированного библиотечного и информационного обслуживания воспитанников, родителей (законных представителей), педагогических работников.
1.2. Мероприятия проводятся по совместно разрабатываемому Плану работы на каждый учебный год согласно Приложению.

1.3. Мероприятия организуются и проводятся на базе:
- Центральной городской библиотеки (далее – Библиотека), расположенной по адресу: г. Новомосковск, ул. Садовского, д. 40-А;

- Детского сада, расположенного по адресу: г. Новомосковск, ул. Трудовой проезд, д. 13/14.

2. Обязанности Сторон
2.1. МУК «НБС» обязуется:
2.1.1. Обеспечивать воспитанникам, родителям (законным представителям), педагогическим работникам доступ к информации, знаниям, идеям, культурным ценностям посредством использования библиотечно-информационных ресурсов МУК «НБС» на различных носителях: бумажном (книжный фонд, фонд периодических изданий); магнитном (фонд аудио- и видеокассет); цифровом (CD-диски); коммуникативном (компьютерные сети) и иных носителях.
2.1.2. Проводить на базе Библиотеки и Детского сада мероприятия согласно Приложению.
2.1.3. Способствовать эстетическому воспитанию, расширению кругозора, подготовке к занятиям в школе воспитанников посредством массовых тематических мероприятий.

2.1.4. Обеспечивать защиту имеющихся персональных данных воспитанников.
2.2. Детский сад обязуется:
[image: image1.png]221, Oecnenman,  roccueme  mosmmakmar  wcponpieni,
oprammosTI W MposOTIMN BuGmmorerof,  ouepkunare  Topaiox 1
iy

223 Hposorum,  mopwauonmyo psGory ¢ sostmminean 1
saxpennn  hesocroro secTpUATIA WO,  RomEOR i 5
Budmioneee,

23, Cropons cmyiones:

331, Hperoeraanims | novesems . obopysorame anx  mposcacin
weponpisTA

532, Cobtomm. 5 omoueu socuramos Komeuo o npasax
peSencs, pAL ezaronCcKof

235, Hecr omercrsenmocrs 34 . opomse Aercil 30 mpess
povenci HepompRTI

254, Cobmonams aecrayouane Canllat, s reximn Geonacroeo n
[ ——r—

5. Tipsas Cropon

5.1, Cropontt eio A TPHINATLYRCTIE b CORMCETIEX NpaTpIFTIAY.

32 Henmaomars conpemerinie imopNATIOTINS TexTOTOTIY, SREKTPORIS
[ ——

33, Anuaisiponar. tpoleriyio. pioTy H BHOCHTL  EpesORCHI 10
coepiencTRoRaAIN0 CODMCCTHOR 2CRTEMLAGETI

PR —

4. Cpos astcrauszorosopa

41, Hocromuiporowp  acfcryer  co aum ero nonmcans
no__3fuwud £0/¥ wf

2. Torono ocTanneh s % e DR, IR Koo TG PRy
oy i XpAITOR o SXSCMILIADY Kol 3 Cropon.

5. Ommererseniocts cropos

5.1.Croposl Hecyr OTHEICTHEMNOCTL 33 AOCTYMHOSTH M Kitectso
GUBIHOTEAHO-HHGOPNAIIHORHOTO OGCTYABAHIS

52.Bce cropi M PISHOTAACHA 10 J@HHOMY JOTOBODY PEILAIOTCH MYTeM
neperosopon.

S3B Clyue HCHCTOIMENSS WM HEWAUIEKALSrO NCTOTHEHHE CHOWX
Ofwsatensct Cropos HecyT OTBCICTBCHHOCTH B COOTBSICTRIN ¢ ACHCTRYIONUIN
sakoonarenscTBoN Poccutickol (bexepatio.

MYK @HECy MBJIOY Jleresii caz Na 38
ya. Cazonexoro, 1. 40-A, ya. Tpyzonoii mpoca, 1. 13/14,

Приложение 1
[image: image2.png]TInan cOBMECTHOH paGoTE!
ety MYK «HBC» 1 JleTckuM caziom
Ha 2016-2017 y4eGHbiit rox

Ne |

CKa3KH BMECTe»

. Meponpusitae Otsercrsennbie | I'pymst Cpokn

1. | Dxckypens B GubmoTEKy (espanp
BsIcTaBKa JIETCKOr0 PUCYHKa K

2. s pucey HIOHB
TlymkuscKoMy o Poccrn

3. | Beuep cka3ok K 3araok HOAOPB
Tpomxue uterns «llodutaem

4. Jlekabpb

3aBeTyIOUIH;